Eiusdem Commentarij de Verbo Dei. Paris. in fol. 1588. Recensentur inter Con-
 trouersistas etiam quia scribit contra Madelugenses.

Stapletonij Promptuarij Catholici. lugd. in 8.º 1591. Continet conciones Dominicas
 et de Sanctis.

[p. 204]

Eiusdem tom. 3. Continet Epistolam ad Romanos Antuerpiæ in 8.º 1595. Hic
 Hæreticos coarguit passim: et ideo inter eos quoque referetur qui tractant Controu-
 ersias.

Blosij [Ludovici] Opera in fol. Col. 1589. quæ scripserit, mox ab initio declara-
 tur. Inter spirituales quoque illum collocamus, quòd in spiritualibus sit ferè totus. Et
 tamen in Hereticos edidit Tractatus duos.

Vittorellus [Andrea Vittorelli] de Extrema Vnctione in 16.º Patauij. 1609.

Idem de Angelorum custodia in 4º. Patauij 1605.

Idem Italicè dei Ministerij Angelici. in Vicenza 1611. In 8.º inter Scholasticos etiam
 refertur quod Scholastico Stylo aliqua ex parte utatur.

Io: Brunus Scotus in XII. Patriarcharum benedictiones. Venet. in 8.º 1604. Idem
 argumentum prosequitur Pererius quoque.

Rugierus Abbas Venet. in 4.º 1581. Elenchus Operum habetur statim post Inscrip-
 tionem. Inter Scholasticos Theologos quoquè non immeritò numeretur.

Sadoletus in Epistolam ad Rom. lugd. in fol. 1535. Habetur post Eugubini Cosmo-
 peiam.

Alberti Pij Hierarchia. Col. in fol. 1544. Catalogus materiarum habetur statim post initium. Potest autem et uerò debet magna ex parte inter Scriptores Controuersiarum referri.

Ruardus Taperus Col. in fol. 1582. Elenchus Operum habetur statim post initium. Reuocandus quoque ad Scriptores

[p. 205]

Controuersiarum pleraque enim scribit aduersus Hæreticos.

Driedo [Iohannes] in duos Tom. in fol. Louanij 1572. Elenchus habetur ad initium ferè ac statim post Indicem. Inter Controuersistas etiam reponitur quòd Hæreticos ipse etiam ungeat.

Viguerius [Joannes] in Epistolam ad Rom. Ven. in 4.º 1575. Habetur post Theologicas Institutiones, propter quas refertur etiam inter Scholasticos Theologos.

Passauanti [Iacopo] de Penitentia, con un'Homelia d'Origene in 8.º Ven. 1608. Si legge anco per la lingua Toscana.

Ferdinandus Vellossillus in B.Chrysostomum et quatuor Ecclesiæ Doctores in fol. Ven. 1601.

Franciscus Vallesius de Sacra Philosophia. Lugd. in 8.º 1595. Huic accessit Leuinus de Plantis Sacris et Rueius de gemmis : quæ omnia in Naturalem quoque Philosophiam magna ex parte conueniunt : et ob id hos Authores inter Physicos quoque notauimus . Vide tamen num in hac editione aliquid corrigendum sit in Vallesio.

Villa Vincentius de rectè formando Theologiæ studio. Antuerpiæ in 16.º 1565. De quo paruta quædam Vbi de Scholasticis Theologis. Accessit Opus de formandis Sacris Concionibus.

Canus etiam huc pertinet dum scribit de locis Theologicis ; Theologum enim format Ven. in 16.º 1564. refertur etiam inter Scholasticos.

Bernardini Scardæoni de Castitate et alijs Christianis uirtutibus libri VII. Moralis ac pius est, et ideo inter spirituales etiam refertur. Venet. in 8.º 1542.

[p. 206]

B.Vincentij Sermones de Sanctis et alijs multis, ob quæ inter spirituales etiam collocatur. in 8.º Venet. 1573.

Dominico Cauaica sopra il Credo in 8.º Venet. 1550. si legge anco per la lingua Toscana.

Introduktion al Simbolo della fede del Granata in 4.º Venet. 1585. Inter Hebraicæ perfidiæ oppugnatores numeratur in prima Classe.

Sermoni di S. Gio: Climaco Ven. 1585. in 8.º serue anco ai libri spirituali. s'è posto anco di s.^a ma latino.

Index librorum prohibitorum in 16.º Romæ 1596.

Index librorum expurgandorum manuscriptus in 4.º

Explicationes Catholicæ locorum Veteris ac Noui Testamenti in fol. Venet. 1579. Refertur etiam inter controuersiarum Scriptores quòd Hæreticos urgeat passim. Extat huius Authoris exemplum quoque alterum eiusdem impressionis post fol. 538. Oeconomix Bibliorum de qua infra.

Sixti Senensis Bibliotheca sacra in duos Tom. quid contineat cum Titulus, tum Elenchus iibrorum qui post titulum legitur, declarat planiùs. Venet. in fol. 1566. refertur etiam inter Historicos.

Eiusdem Sixti ars interpretandi Sacram Scripturam in 16.° Col. 1577.

Scopus Biblicus in 16.° Antuerpiæ Alberti Nouicampiani.

Francisci Ruizij Regulæ ad Diuinam Scripturam conferentes ex patribus desumptæ. Venet. in 8.° 1552. Habentur etiam in 16.° post Sixtum.

[p. 207]

Oeconomia Bibliorum in fol. Venet. 1572. Continet partitionem Veteris ac Noui Testamenti et Catechismi Tridentini.

Bellarmini Doctrina Christiana in 16.° Patauij. 1601.

Manuscriptum de Opere sex dierum, de benedictionibus Iacob, et in Ionam Prophetam in 4.° exerior.

Hieronymi Natalis Annotationes et Meditationes in Euangelia cum Euangeliorum Concordantijs. Antuerpiæ in fol. 1594. in duos Tom. quorum posterior continet Euangelia Historiæ Imagines ex Belgicis Typis, quæ spiritualibus Meditationibus ex ordine temporum et Dominicarum accommodatæ sunt. Priori uerò tom. accessit Vita B. Virginis. Hæc uerò omnia meritissimo ad libros quoque Spirituales reuocantur.

Io. Picus in fol. Basil. 1601. Paucis exceptis Ecclesiastica sunt eius monumenta Omnia, et habentur in priore Tom. Namque habentur in posteriore sunt Io: Francisci Pici Nepotis.

Francisci Pici Nepotis monumenta sunt pleraque, perinde ac monumenta Patruui, Ecclesiastica : de quibus uide Catalogum in to. p.º post uitam Io: et in 2.º to. Statim post initium. Refertur uterque inter Philosophos etiam, prior item inter Astrologos. Denique uarias uterque Doctrinas attingit : an feliciter in omnibus, alij uiderint.

[p. 208]

Quarta Classis quæ est Scholasticorum Theologorum.

Satis constat neminem ferè esse, aut certè quampaucissimos, ex Græcis aut Latinis Patribus qui non aliquid subtiliter interdum disseruerit de re aliqua quæ ad Theologiam ac Sacras Literas pertineret. Sed tamen compertissimum quoque est B. Augustinum id uel maximè fecisse itaut Scholasticorum Magister siuè Antesignanus haberi quoquo modo possit. Veruntamen Guilelmus Parisiensis utcunque, et post hunc Magister Sententiarum pleniùs ac certò ordine et una eadem, subtiliter item disceptauit. Dum igitur Magister Theologiam uniuersam quadripartitò distribueret atque Augustino alijsque Patribus multis inhærens quadripartitum hoc Argumentum prosequeretur, uarios Explanatores inuenit, qui illius sequentes ordinem, subtiliùs adhuc ea disceptarunt uel Magistrum ipsum declarantes, ac propterea Commentarios in ipsum Magistrum conscribentes; uel seorsim argumenta non dissimilia disputantes. Ex ijs igitur Magistrum ipsum proponimus Scholasticis in 8.º Colonia 1576. Cui succedit

Alexander de Ales in duos To: in fol. Ven. 1546. Hic licet summam Theologiam seorsim scribat a Magistro, ueruntamen eius ferè sequitur ordinem. fuit Magister S.Thomæ.

[p. 209]

Albertus Magnus si recuperari possit. Scripsit autem Commentaria in libros sententiarum, non summam Theologicam, ut Alexander.

S. Tomas in fol. in to. XVII. Venet. 1594. De huius Authoris præstantia satius est silere quàm pauca dicere. Illud tamen non prætermittam ex Tomis enumeratis quatuor primos qui post eius uitam subijciuntur, pertinere ad Logicam et Philosophiam : Quintum ad Moralem et Politicam; quatuor sequentes cum XI.º et XII.º ad Scholasticam Theologiam, præsentemque Classem ; X.^m explicare B. Dionysium, reliquos omnes ad Diuinos libros pertinere, ultimo to. Excepto, qui Opuscula uaria nec unius generis et argumenti continet multa. Quibus omnibus Index copiosissimus uel potiùs Indices uarij et copiosi accesserunt tandem peritiles.

Cum eodem sunt Caietani, Ferrariensis, Sauelli : Lucubrationes in Summam et contra gentes. Seorsim etiam extat Hieronymus Vielmus de Scriptis B. Thomæ Aquinatis in 4.º Patauij 1564. Vt alios Tomistas omittam qui in S. Thomam Commentarios seorsim edidere. de quibus seorsim etiam fiat mentio prout tulerit occasio.

Durandus in fol. Venet. 1586. Claruit circa annum 1528.

Gregorius de Arimino in fol. Venet. 1503. Hic legit Paris Anno 1344.

Cupreolus [Johannes Capreolus] in fol. Venet. 1589. In Tom. quatuor.

Sotus [Domingo de Soto] in Quartum Sententiarum Venet. in 4.º 1589. in duos Tom.